Juynboll hendak membuktikan pernyataannya melalui fakta sejarah bahwa kemunculan istilah *mutawâtir* sebagai istilah teknis dalam ilmu ḥadîth memerlukan waktu yang cukup lama. Ini terbukti, dalam buku-buku awal tentang ilmu ḥadîth, seperti karya al-Ramâhurmuzî (w. 360 H./971 M.) dan al-Ḥâkim al-Naysâbûrî (w. 405 H./1014 M.), istilah tersebut belum dipergunakan, walaupun sudah terdapat istilah tersebut. Pada masa Ibn al-Ṣâlah (w. 643 H./1245 M.), konsep *mutawâtir* dikaji lebih terperinci dan mulai dibagi ke dalam dua kategori: *mutawâtir lafẓî* dan *mutawâtir ma'nawî*. Baru kemudian, pada masa Ibn Hajar al-'Asqalânî (w. 852 H./1449 M.), definisi tersebut menjadi sempurna sehingga tidak lagi *ambigu* serta memungkinkan dijamin kesejarahan dan keaslian ḥadîth. Di sisi lain, para ahli ḥadîth juga terlihat berbeda-beda dalam menentukan berapa banyak jumlah perawi ḥadîth untuk ḥadîth *mutawâtir*, dari empat, lima, hingga ratusan periwayat.⁴⁶

Suatu ḥadîth yang dibuat atau diriwayatkan secara dusta tidak dapat diterima dan dinilai sebagai ḥadîth palsu,⁶⁰ baik hal itu dilakukan secara individual maupun kolektif.

Menanggapi keberadaan ḥadîth tersebut di atas, Juynboll menyatakan bahwa ḥadîth tersebut bersumber dari Shuʿbah b. Ḥajâj (w. 160 H./776 M.), salah seorang *tâbiʿîn* yang di kalangan ulama ḥadîth mendapat gelar *amîr al-muʿminîn fî al-ḥadîth* (pimpinan orang-orang beriman di bidang ḥadîth).⁶¹ Menurut Juynboll, dalam beberapa *isnâd* yang mendukung matan ḥadîth yang dianggap berasal dari Nabi tersebut, Shuʿbah adalah *common link* tertua dan paling teruji